

CAJA DE AHORROS Y PENSIONES DE BARCELONA

Alejandro García-Bragado Dalmau
Secretario del Consejo de Administración

Barcelona, 10 de marzo de 2009

Muy señor mío:

Por la presente le informamos de una serie de errores materiales que han sido detectados en el Informe Anual de Gobierno Corporativo de la Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona ("la Caixa") del ejercicio 2008, que fue difundido como Hecho Relevante el pasado 30 de enero de 2009:

-En los apartados A.2.28 y A.2.36 relativos, respectivamente, a la composición de la Comisión de Retribuciones y del Órgano de Obras Sociales, donde dice "MERCADER, MIRÓ, JORDI, VICEPRESIDENTE 2º" debe decir, "MERCADER MIRÓ, JORDI, VOCAL".

-En el apartado E.3, relativo a los miembros de los órganos de gobierno que asuman cargos de administradores o directivos en las empresas del Grupo, donde dice "MERCADER MIRO, JORDI, CAIFOR, S.A. VICEPRESIDENTE 2º" debe decir, "MERCADER MIRÓ, JORDI, CAIFOR, S.A. CONSEJERO" y donde dice "MERCADER MIRO, JORDI, CRITERIA CAIXACORP, S.A. VICEPRESIDENTE 2º" debe decir, "MERCADER MIRÓ, JORDI, CRITERIA CAIXACORP, S.A. CONSEJERO".

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Atentamente,